# 湖南崇德科技股份有限公司 关于全资孙公司对外投资设立德国子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,不存在虚假记载、误导 性陈述或重大遗漏。

# 一、对外投资的概述

基于湖南崇德科技股份有限公司(以下简称为"公司")全球化战略,为加 速国际市场的拓展,本地化服务国际客户,增强对国际人才的吸引力,进一步提 升公司品牌和产品在欧洲市场的知名度和市场占有率,经公司总经理办公会议审 议通过,公司拟通过注册于香港的全资孙公司崇德工业有限公司(SUND Industrial Limited)(以下简称"崇德工业")与德国合作伙伴共同在德国设 立合资公司(以下简称"德国子公司")。

德国合作伙伴系德国自然人 Markus Trautmann、Norbert Hölscher, 两位 均曾任职于欧洲国际头部同行业企业, 是轴承领域企业管理、工程技术及市场营 销方面的资深专家,其中,Markus Trautmann 将担任德国子公司的总经理。德 国合作伙伴与公司无关联关系。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《湖南崇德科技股份有限公 司章程》等相关规定,该事项在公司总经理办公会议审议权限范围内,无需提交 公司董事会及股东大会审议。

公司本次对外投资事项不构成关联交易,亦不构成《上市公司重大资产重组 管理办法》规定的重大资产重组。

#### 二、关于拟设立德国子公司的基本情况

(一) 公司名称: SUND europe GmbH

- (二) 注册资本: 25,000 欧元
- (三)公司类型:有限责任公司
- (四)注册地:德国
- (五)经营范围:大型工业设备贸易、咨询与服务
- (六) 股权结构: 崇德工业持有 70%股权; Markus Trautmann 持有 15%股权; Norbert Hölscher 持有 15%股权。
  - (七)出资方式:崇德工业以自有或自筹资金出资
  - (上述信息为暂定信息,具体以相关主管部门最终核准登记内容为准)

# 三、本次投资目的、主要风险与应对措施及对公司的影响

## (一)投资目的

公司始终坚定"一核两翼"发展战略,以工业滑动轴承为发展核心,积极拓展新产业产品市场和国际市场。公司本次通过全资孙公司投资设立德国子公司,旨在进一步拓展完善公司的国际销售网络,建好公司欧洲区域的技术交流与合作平台,实现公司产品销售和服务的本地化,更好的响应欧洲地区国际客户需求;另一方面,德国子公司的设立,还将有助于公司构筑国内外联动的研发体系和创新平台,更好的引进吸纳国际顶尖的轴承技术专家,吸收转化国外的先进技术形成公司内部的创新驱动力,加快公司全球化战略的实现,提升崇德 SUND 品牌的知名度和影响力。

### (二)主要风险与应对措施

公司本次投资符合公司发展战略,但仍面临境外文化背景、政治环境、商业环境和法律规范等差异所带来的不确定性,经营管理存在一定风险。公司将不断完善内部控制体系,加强风险防范运行机制,提升对外投资、管理运营的监督与控制,提高管理能力和经营效率,积极防范和应对上述风险。

#### (三) 对公司的影响

公司本次投资将有利于更好地服务国际客户,快速有效获取国际订单,有效吸收引进再创新行业先进技术,提升公司技术水平,增强公司的综合竞争力。公司本次投资不影响现有主营业务的正常开展,设立德国子公司的资金均为崇德工业的自有或自筹资金,不会对公司财务状况及经营成果产生重大影响,不存在损害公司及全体股东利益的情形。本次投资将导致公司合并报表范围发生变更,德国子公司设立后将被纳入公司合并报表范围内。

公司将持续关注和推进德国子公司的设立,确保本次投资的顺利实施。敬请 广大投资者注意投资风险。

# 四、备查文件

1、公司总经理办公会议纪要。

特此公告。

湖南崇德科技股份有限公司董事会 二〇二四年十月十日